berzellai: et de semel dices. Postquam ioab fecerit per inuidiam duobus principibus abner et amase: quoque sanguine effudit belli in pace id est sanguine qui non debet fundi nisi in bello fudit tempore pacis: et eorum quibus habebat pacem: et posuit cruorem plerumque in balneo suo: et in calciameto suo. id est cruor non est resperisus super arma ipsius: quia cum eis non dimicauit. sed super vestes eius quoniam pacifice eis loquebatur. Et est sensus. Non vi sed dolo occidit eos. Vel aliter. Vtri bellatores insignia operum suorum in armis suis describebant ad ostentationem glorie. Sed cum ioab hec tanquam facinorosa ostentare publice non auderet: saltem in balneo et in calciameto descripsit. Et addidit dauid. Facies et iuxta faciem tuam ne descendas pacifice ad inferos. Sed filij berzellai reddes gratiam et erunt comes meales tui. Semel quoque semineum qui maledixit mihi non patieris esse innoxium. Et mortuus est dauid: et sepultus est in ciuitate dauid cum regnasset. xl. annis. Circa tumulum eius fecit salomone. viij. loculos thesaurorum quoque vnum post mille trecentos annos aperuit byrcanus pontifex: et alium herodes sicut infra dicitur. Alij vero non dum manifestari sunt mechanicorum artis modo recordati.

Incidentia.
In diebus dauid carthago condita est quod dicitur voluit a calcedone tyrio. Vel vt alij dicunt a filia eius didone. Quintus latinus rex filius latinus: prophetauerunt autem sub eo nathan gad et asaph.

De morte Adonie et Joab et Semel.
Capitulum. iii.

Edict autem salomonis
super thronum dauid patris sui preterea tempore adonias supplicauit berthsabee vt impetraret a rege sibi dari abisag sumamite in vxorem. Que cum ingressa esset ad regem: posuit est ei thronum ad dexteram regis: et ait. Paruula petitores deprecor a te. ne confundas faciem meam. Detur abisag sumamitis adonte fratri tuo vxor. Et indignatus est rex ait. Quare postulas haec a me mihi. Postula ei regnum. Ipse enim frater meus est maior me: et habet secum potentes abiatbar et ioab: et abisag est quasi regina et potes. Contra animam suam locu

Regum tertii

tus est adonias et in opprobriū patris. **U**nuit dñs, qz hodie occidet adonias. Et interfecit euz p manū banante filiū iofade. **A**biathar qz sacerdoti dixit rex: Uade in agrū tuū nec ampli⁹ ad faciē meaz ingrediaris, vir mort⁹ es, h te liberat, qz sepe cū patre meo laborasti, et portasti arcā coraz eo, **A**biecto igit abiatbar translātū est sacerdotiū ad sadoch et de domo itbamari ad domū eleazri: sicut samuel pdixerat heli. **F**uerūt autē p⁹ finees filiū eleazri puari sacerdotio, v. **J**oseph q genuit ioab: q mareoth: q asophi: q achi rob. **A**chitob autē genuit sadoch. **P**orro ioab fugit i tabe naculū dñi: et apprehēdit cor nu altaris. **E**t misit rex banantaz vt aduocaret eū: **E**t ait ioab. **N**ō egrediar: s; moriar h dō cū renūciasset banantaz regi: dixit ei rex. **F**ac ei sicut locut⁹ ē. **E**t interfecit eū banantaz ad cornu altaris: et sepul⁹ ē in domo sua in deserto. **E**t cōstituit rex banantā p eo sup exercitiū. **V**ocauit qz rex semet i ait. **H**abita in hierlm: et nō egredieris inde. **Q**uacūqz die transieris torrentē cedron: scito te interficendū. **Q**ui inquit. **B**on⁹ ē sermo regis: sic faciā. **E**t habitauit i hierlm tribz annis. **F**actū est autē p hoc vt fugerēt sui semet ad achis regē gerbi: et descēdit semet in gerbi: et reduxit eos. **Q**d cū nūciatū esset salomoni dicit ad eum. **C**ur ipseuisti insurādū regis et mādatū ei⁹ transgressus es. **R**eddāt dñs maliciā quā fecisti patri meo in caput tuū: et interfecit eū rex p manū banante: et cōfirmatū ē regnū in manu salomons.

De somnio salomons. **Ca. v.**

Orro salomon

Pduxit in vxorē filiā pharaonis regis egypti de q vt ait bebrei genuit filiū quasi pira naturā: cū ipse adhuc ageret vndeimū annū: et induxit eam in ciuitatē dauid. **N**ondū em sibi fecerat domū. **P**orro tria pposuerat se facturū domuz domino: et domū sibi: et ambire hierusalē muro triplici. **U**t in pmo ambitu esset templū et māssiones hebdomadarioz. **D**omus qz regia cū mansioibz domesticoz. **I**n secundo habitarent potētes viri et pphete. **U**nde in fra legit de pphetissa q habitaret in scdo. **I**n tertio optifices. **P**ost hec ascendit salomō in gabao vt immolaret ibi in excelso. **E**t cum dicit gabao non est ppiū nomē loci: sed

appellatū. et interpretat collis excelsus. **J**osephus em dicit eū ascendisse in ebron: et obtulit mille hostias in holocaustū sup altare qd fecerat moyses: et apparuit ei dominus p somniū in nocte dicens. **P**ostula qd vis vt dē tibi. **Q**ui respondit. **D**ñe de⁹ ego sum puer paruul⁹, et ignorās ingressum et exitū meū. **D**a ergo cor docile seruo tuo: vt possim iudicare populum tuū. et discernere inter bonū et malū. **E**t placuit fino corā dño: et ait ad eū. **Q**uia non postulasti iurta verbū hominuz dies multos: et diuitias et animā inimicorū tuoz: fecit tibi fm sermones tuos: et dedi tibi cor sapiēs intantū: vt null⁹ ante te similit fuerit. **S**ed et hec q non postulasti dedi tibi si tamē ambulaueris in vijs meis sicut pater tu⁹. **E**t cuius salomon intellexit qd esset somniū. id ē reuelatio facta p somniū. **E**t resuersus in hierlm corā arca dñi grās agens obtulit holocausta et pacifica.

De iudicio meretricū. **Ca. vi.**

Uinc due muli

Tres meretrices venerūt ad regē qz vna ait. **E**go et mlier hec sole habitabam⁹ in domo vna. **C**ūqz peperissem tertia die post peperit et hec. **Q**uorū ē autē fili⁹ eius. quē noctis silentio posuit i sinu meo. et filiū meuz viuente collocauit in sinu suo. **Q**uā factō diligenti⁹ intues: de pbenz di illū non esse meū q mortu⁹ fuerat. **R**espōdit altera. **N**ō est ita. sed fili⁹ tu⁹ mortu⁹ est: me⁹ autē viuit. **C**ūqz mens oim in huius rei discrimine hesitare: rex soluit causā inopinante. **E**t allato gladio vt ait iosephus: precepit vtrūqz infantē diuidi: vt vtrūqz medietatez viuū et mortuū acciperet. **Q**d audiens mater viuētis cōmota sunt viscera ei⁹ super filio suo. et ait. **O**bscuro dñe date illi infantēz viuū: sufficiet mihi si videam eū viuere. **A**ltera dicebat. **N**equa q sed diuidat. **E**t cognoscēs rex vocē vtriusqz de vero cordis fōre p latam ait. **D**ate huic infantē viuū. **H**ec ē mater eius. **E**t attendēs omnis israhel diuinā sapientia in rege esse: timuerūt eū: et ammirati sunt assessores ei⁹ qui pri⁹ sententiā quasi ab adolescente platam deridebāt. **P**orro banantaz erat sup exercitiū. **S**adoch autē sacerdos azarias filius nathan sup custodes regis: **z** abud fili⁹ nathan sacerdos regis. **I**d est cācelarius: et hysuar pposu⁹ dom⁹. **I** procurator